
Správa a údržba silnic
Pardubického krajo

Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
Doubravice 98,533 53 Pardubice

Číslo smlouvy: SMLO-56/1195/800/86/2021

SMLOUVA O DÍLO

„Kácení 11/366 Pohledy - křižovatka s 1/43.“

Tuto SMLOUVU O DÍLO (dále jen „Smlouva") uzavřely ve smyslu ust. § 2586 a násl. zák. č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, následující strany:

Smluvní strany

1. Objednatel Správa a údržba silnic Pardubického kraje
Doubravice 98 
533 53 Pardubice
Organizace je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u 
Krajského soudu v Hradci Králové v oddílu Pr, vložce číslo 162

2. Zhotovitel: Švábstaf s.r.o,
Pohledy 190 
568 02 Pohledy
Organizace zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, 
oddíl C, vložka 29584
Zastoupen: Liborem Švábem
IČO: 28657161

uzavírají tuto smlouvu o dílo, kterou se zhotovitel zavazuje provést dílo specifikované v článku I, 
této smlouvy a objednatel zaplatit cenu podle článku 2. této smlouvy za řádné a včasné provedení díla, a 
to za podmínek dále ve smlouvě uvedených. Smlouva je uzavřena na dobu určitou - do ukončení všech 
prací, zajištění souvisejících dodávek a služeb a do splnění všech závazků ze smlouvy.

1/6 SOD č.: SMLO-56/1195/800/86/2021



Zhotovitel bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí. Dodávky, práce a služby, které 
jsou předmětem této smlouvy, zhotovitel dodá nebo provede v takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem 
bylo kompletní dílo odpovídající podmínkám stanoveným touto smlouvou a účelu použití.

Článek I.
Předmět díla

1, Předmětem provedení díla je dodávka prací pro zakázku:

„Kácení dřevin u modernizace silnice 11/366 v úseku Pohledy - křižovatka s 1/43"

Kácení stromů se měří v [ks] poražených stromů a zahrnuje zejména:

- poražení stromu a osekání větví

- spálení větví na hromadách nebo štěpkování

- dopravu a uložení kmenů, případné další práce s nimi

V dodávce jsou zahrnuty veškeré práce spojené se stavebními pracemi a odstraňování vad v záruční 
době. Ceny požadované zhotovitelem za veškeré dodávky, služby a práce nezbytné k provedení díla 
jsou zahrnuty ve smluvní ceně.

Článek II.
Cena díla, platební a fakturační podmínky

1. Cena, kterou je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo činí dle podané cenové 
nabídky ze dne 26.2.2021:496 643,- Kč (bez DPH), (slovy čtyři sta devadesát šest tisíc šest set čtyřicet 
tři korun českých). Cena včetně DPH: 600 938,- Kč.
Tato cena je maximální a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele vzniklé v souvislosti s prováděním 
předmětu díla popsaného v čl. I. této smlouvy a je platná po dobu realizace zakázky.

2. Objednatel se zavazuje, poté co dojde k provedení díla, uhradit zhotoviteli celkovou cenu díla 
uvedenou v článku II. této smlouvy na základě jeho faktury v souladu s dalšími podmínkami 
uvedenými v této smlouvě.

3. Provedené práce bude zhotovitel fakturovat - daňovým dokladem a to dle skutečně provedených 
prací.

4. Právo zhotovitele na vystavení faktury vzniká po podpisu protokolu o předání a převzetí 
provedených prací bez závad. Tento protokol bude potvrzen objednatelem nejpozději do 5 
pracovních dnů po vyzvání zhotovitelem.

5. Faktury budou adresovány: Správa a údržba silnic Pardubického kraje
Hlavní 302 
568 02 Svitavy

6. Faktury budou splňovat náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/04 Sb. ve znění 
platných novel (včetně obchodního jména, sídla a čísla smlouvy objednatele). Výše celkově 
fakturované částky bude odpovídat výši uvedené v čl. II. této smlouvy. Objednatel je oprávněn vrátit 
zhotoviteli bez zaplacení fakturu, která nemá náležitosti uvedené v tomto ustanovení nebo vykazuje 
jiné závady. Současně s vrácením faktury sdělí objednatel zhotoviteli důvody vrácení. V závislosti na 
povaze závady je zhotovitel povinen fakturu včetně jejích příloh opravit nebo nově vyhotovit. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti faktury. Nová lhůta splatnosti 
začíná běžet ode dne doručení objednateli doplněné, opravené nebo nově vyhotovené faktury s 
příslušnými náležitostmi, splňující podmínky této smlouvy.

2/6 SODč.: SMLO-56/1 195/800/86/2021



Prohlašujeme, že přijaté plnění bude použito výlučné pro účely, které pro Správu a údržbu silnic 
Pardubického kraje nejsou předmětem daně, popřípadě ve vztahu k danému plnění SÚS Pk 
nevystupuje jako osoba povinná k dani. Pro výše uvedené plnění nebude aplikován režim přenesené 
daňové povinnosti podle §92a zákona o DPH.

7. Lhůta splatnosti faktur je 21 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení faktury.

8. Úhradou se rozumí připsání fakturované částky na účet zhotovitele.

9. Objednatel prohlašuje, že financování prací, které jsou předmětem této smlouvy, má zajištěno.

Článek III.
Čas plnění, místo plnění

1. Zhotovitel se zavazuje dílo dle čl. I., této smlouvy dodat a předat dokončené dílo bez závad 
objednateli v těchto termínech:

Zahájení prací: 1.3.2021
Předání dokončeného díla: 31.3.2021

2. V případě zásahu vyšší moci (povodeň, vichřice ...) a nevhodného počasí pro danou technologii 
provádění díla může být termín dokončení prodloužen.

3. Místem plnění: silnice II/366 v úseku Pohledy - křižovatka s I/43

Článek IV.
Závazky zhotovitele při provádění díla

1. Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za způsobilost staveniště z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci a požární ochrany od okamžiku jeho převzetí. Odpovídá v plném rozsahu za bezpečnost 
práce a ochranu zdraví svých zaměstnanců (včetně zaměstnanců subdodavatelů) a za jejich vybavení 
ochrannými pomůckami. V této souvislosti zejména:
a) jeho zaměstnanci jsou povinni dodržovat platné předpisy bezpečnosti práce a předpisy v oblasti 

požární ochrany ve smyslu zákona č.133/1985 Sb. v platném znění í a dalších navazujících 
právních norem a prováděcích předpisů,

b) odpovídá za každodenní čistotu pracoviště po skončení pracovní činnosti, včetně závěrečného 
úklidu.

2. Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla postupovat v souladu s právními předpisy, dodržovat 
technické a jiné normy a dbát na to, aby Dílo bylo provedeno takovým způsobem a v takové kvalitě, 
aby jej bylo možné využívat v souladu s účelem, ke kterému je Dílo určeno.

3. Při nakládání se závadnými látkami, mezi které patří mimo jiné i ropné látky, bude zhotovitel postupovat 
v souladu se zákonem č.254/2001 Sb. v platném znění.

4. Zhotovitel bude odpovídat za veškeré odpady vzniklé v souvislosti s plněním předmětu díla. Bude s 
nimi nakládat podle ustanovení zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech v platném znění a vyhlášky č. 
383/2001 Sb. o podrobnostech nakládání s odpady v platném znění. Dále je povinen v souladu s 
výše uvedenými zákony zabezpečit jejich uskladnění a následnou likvidaci na vlastní náklady.

5. Předá objednateli vyklizené a uklizené staveniště v den předání a převzetí díla

3/6 SODč.: SMLO-56/1 195/800/86/2021



6. Na plochách, které bude zhotovitel používat, bude udržovat pořádek a čistotu a je povinen 
odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé v souvislosti s jeho činností,

7. Zhotovitel si zajistí stanovení dopravního značení a osazení dopravních značek na své náklady

8. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené na zhotoveném díle po celou dobu jeho výstavby, stejně 
tak za škody způsobené stavební a jinou činnosti třetí osobě. Tyto způsobené škody budou 
odstraněny nejpozději ke dni předání díla.

9. Zhotovitel je povinen odkoupit od objednatele vytěženou dřevní hmotu za cenu 200 Kč/m3. Kubatura 
dřevní hmoty byla stanovena přibližným výpočtem na základě údajů o druhu stromu, jeho výšce a 
průměru z dendrologického průzkumu lokality. Pro výpočet kubatury byla využita online webová 
kalkulačka na webu drevari.cz. Do celkové kubatury (kulatiny) nebyly zahrnuty dřeviny do 10 cm 
průměru kmene a křoví ani skupiny stromů. Celková kubatura byla stanovena na 336 /m3

10. Zhotovitel je povinen provést likvidaci větví nejpozději do 31.3.2021. Likvidace větví a uvedení 
přilehlých pozemků do původního stavu je podmínkou pro předání prací a vystavení faktur.

Článek V.
Spolupůsobení objednatele

1. Objednatel předá zhotoviteli místo určené k provádění díla do 5 ti dnů po podpisu smlouvy.

Článek VI.
Záruky, vady díla

1. Zhotovitel poskytuje záruku na kvalitu díla po dobu: 24 měsíců ode dne podpisu "Protokolu o předáni 
a převzetí díla" oběma smluvními stranami.

2. Práva a povinnosti při uplatňování vad díla se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. - 
občanský zákoník.

Článek VII.
Zajištění závazků

K zajištění včasného a řádného dokončení díla a dalších závazků dle této smlouvy se zhotovitel a 
objednatel zavazuje k níže uvedenému způsobu vypořádání:

1. Bude-li zhotovitel v prodlení s plněním závazku dle čl. III. této smlouvy, je oprávněn objednatel
požadovat po zhotoviteli slevu z ceny díla ve výši 0,03 % z ceny díla za každý i započatý den 
prodlení.

2. Je-li objednatel v prodlení s úhradou faktury, je zhotovitel oprávněn požadovat úrok z prodlení 
0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení.

3. Celková výše smluvních pokut, které musí být zaplaceny zhotovitelem nebo objednatelem podle tohoto 
článku je omezena částkou 10 % (deset procent) z celkové smluvní ceny díla.

4/6 SOD e.: SMLO-56/1 195/800/86/2021

drevari.cz


Článek Vlil.
Odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy z důvodu podstatného porušeni smlouvy. Za podstatné 
porušení smlouvy ze strany zhotovitele se považuje zejména nedodržení termínu plnění předmětu 
smlouvy podle čl. III. této smlouvy, nedodržení jakosti, nedodržení garantovaných parametrů jakož i 
závažné porušování technologické kázně. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy i v případě, 
že zhotovitel je v konkursním nebo vyrovnávacím řízení nebo v likvidaci.

2. V případě odstoupení objednatele od smlouvy, z důvodu na straně zhotovitele, uhradí objednatel 
zhotoviteli pouze prokazatelné a účelně vynaložené náklady, které zhotoviteli vznikly v souvislosti s 
přípravou plnění předmětu smlouvy. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na náhradu případné 
škody (pokud není v jiných ustanoveních smlouvy dohodnuto jinak).

Článek IX.
Subdodavatelské smlouvy

1. Subdodavatelé, které chce na základě návrhů ve své nabídce zhotovitel použít pro realizaci části díla,
nepodléhají předchozímu písemnému schválení objednatelem.

2. Práce provedené subdodavateli žádným způsobem nezbavují zhotovitele závazků, povinností a 
odpovědností vyplývajících z této smlouvy.

Článek X. 
Staveniště

1. Pro účely plnění této smlouvy dá objednatel zhotoviteli k dispozici staveniště.

2. Do termínu předání a převzetí bez závad dokončeného díla objednatelem odstraní zhotovitel ze 
staveniště všechny zbytky, nečistoty a odpad jakéhokoliv druhu, materiály a zařízení používané pro 
dočasné účely a opustí staveniště a dílo jako celek v čistém a bezpečném stavu.

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Práce požadované objednatelem nad rámec předmětu díla:

a) v případě, že bude objednatel, po uzavřeni této smlouvy, v důsledku nových skutečností požadovat 
práce nad rámec plnění předmětu díla této smlouvy, zavazuje se zhotovitel, pokud to bude 
technicky možné, tyto práce provést. Rozsah, cena a termín plnění těchto prací bude před jejich 
realizací dohodnut mezi stranami v písemném dodatku této smlouvy,

5/6 SOD č.: SMLO-56/1195/800/86/2021



2. Zhotovitel není oprávněn přenést bez písemného souhlasu objednatele na třetí osobu závazky, které 
vyplývají z této smlouvy. To se však nedotýká subdodávek. Tyto závazky je však zhotovitel povinen 
převést na svého případného právního nástupce.

3. Smluvní strany prohlašují, že ke dni uzavření této smlouvy nedošlo k žádným změnám oproti 
předloženým výpisům z obchodního rejstříku a ani nebyly k tomuto datu podány žádné návrhy na 
zápis změn, které by měly vliv na závazky smluvních stran vyplývajících z této smlouvy. Smluvní 
strany se zavazují na výzvu druhé smluvní strany neprodleně předložit aktuální výpis z obchodního 
rejstříku.

4. Jakékoliv změny této smlouvy jsou platné pouze tehdy, jestliže byly dohodnuty formou číslovaného 
dodatku k této smlouvě podepsaného oběma smluvními stranami. Tyto dodatky budou tvořit nedílnou 
součást této smlouvy. Změny kontaktních osob, telefonních a faxových čísel se považují za provedené 
dnem doručení doporučeného dopisu druhé smluvní straně.

5. Smluvní strany se dohodly, že Správa a údržba silnic Pardubického kraje bezodkladně po uzavření 
této smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra 
ČR.
Smluvní strany prohlašují, že žádná část smlouvy nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 z. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník).

6. Tato smlouva vstupuje v účinnost dnem podpisu oprávněnými zástupci zhotovitele a objednatele,

7. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží jeden.

V Pardubicích dne: 1.3.2021

Za objednatele: Za zhotovitele:

6/6 SODč.: SMLO-56/1 195/800/86/2021



Nabídka
Firma: Svábstav s r o 

Pohledy 190 
Svilavv 
568 02 
IC 28657161

Modernizace silnice II/366 Pohledy - křižovatka s 1/43Stavba

Poř
C OQÍ

cenová
soustava

Kód

□Oložky
varianta
ooíožky

Název položky jednotka
rocět

lednotok

CíNA

rednolkova celkem

1 2 1 — 4 5 Q 7 « »
, Zemní práce

2018 OTSKP 112118
KÁCENI STROMU O HMEřiE DO 0 5M VČ DOVOZU NA SKLÁDKU URČENOU
INVESTOREM
v" njfc-ře^ •nHozu a léoJerw €*/ p-ptánu

KUS 05.000 978,00 83 130.00

Strom
L2, L4 L5 L14 L.I7 119. L20 |_21 L25 L33, L34 L35 116,137,139,140,141.142 L43 
L44. L45.L46 L47 L40 L49 L50.L134 L150,L156, L157 L177,L179, L203 L224 
Strom
P6, P14 P19 P20, P23 P31.P42.P47 P40 P50 P53. P55 P61 P63 P64, P66, P67, P69 
P70 P7I, P72, P73, P74.P75, P76, P77 P01 P52 P84 P99, Pí 13, P127 P138, P145. 
P148. P15I P152.P156 P159 P175, P176 P178, P180 P181 P184, P109. P194, P205, 
P2O6 P210, P214

34*51

Káceni stromu se měří v |ks| poražených stromu (průměr stromu se měří v místě řezu) a 
zahrnuje zejména

poražení stromu a osekání větví
spájení větvi na hromadách nebo 4iép*ováni
dopravu a uloženi kmenu, případné datól práce s nimi díe pokynu zadávací dokumenlace

-
2010 OTSKP 112128

KÁCENÍ STROMU D KMENE DO 0 W4 vC OOVOZVNA SMÁOXU UPŘENOU

INVESTOREM
í!íM?ZJK!L flfrřflr ž rfgZfcV. frU CkgěCk___________________________________

SlrOTiy 155 189 LU LB9 11« L»l7 1119 LITO l l» 1123 LIJÍ ll» LI28 L 
L129, L132, L133 L143, L145, L146 L149, L15I L153. LIS4, L155, L158, L159, L160 L16I, 
L162 L163, L164 L165,L166, L169 L170 L172,L173, L174, L175, L176 Ll?8. L183, L184 
L185 L187.I18B.L191 L192.L193 L194 L195 L196, L205, L207, L208 L209. L212 L213 
L214. L220

127

KUS 109.000 2 880 00 313 920,00

Strom
P68 P83, P135, P139, Pí40 P141 PI42, P143 P144 PI46, P149, P153, P154, P155 
P157. P158.P160 P16t P163 P167, P169 P171.P172.PI73 P174. P177, P179 P183, 
P188 P19O P191.P192.P193 P196, Pl97. P199 P201 P2O2. P2O4 P207 P208. P2O9 
P2I2.P213, P215 P216. P217

62*47

Káceni sbornu se měří v |ks| potažených stromu (průměr stromu se měří v místě řezu) a 
zahrnuje zejména
- poražení skomu a osekání větvi
- ipáteni větví na řvomadách nebo Itépkovám

dopravu a utažení kmenu, případně datti práce s nimi dle pokynu zadávací dokumenlace
[ 1 ~1------------------------------ KÁCENI STROMU O kMENE PŘES 0 9M. VČ ODVOZU NA SKLÁDKU URČENOU i

1 2018 OTSKP 112138 INVESTOREM
vť natažen* cd>u/u a utažen bez px-tar* v

KUS 8.000 6 903.00

Strom
L53.L144.L189, L190, L206 L228
Strom
P136 P211

6+2

Káceni stromu se měří v (ks| poražených skomu (průměr stromu se měří v místě řezu) a 
zahnije zejména:
- poraženi stromu a osekáni větvi
- spálení větvi na hromadách nebo štěpkováni
- dopravu a utaženi kmenu, případné dattl práce s nimi dle pokynu zadávací dokumenlace

IkÁCENÍ STROMU O KMENE DO 0 JM VČ ODVOZU NA SKLADKU URČENOU kus 54 0001
rwoe 40 ' !

—lL -J j1L—

Strom
L3 L8 L13.I15.L16 118. L22.L27 L28 L29 L30. L54 L114, L139 L152, L199 
Strom
P7. P9 P15. P16 P18.P24.P25 P26 P28 P32 P33, P34 P36. P38 P45 P51 P52, P58. 
P59. P79, P80. P90. PI29, P130, P131. P147. P162, P164 PI65, P166, P168. P170, P182. 
P185. P186 P187 P203, P210

16+38

Káceni skomu se měří v [ks] poražených stromu (průměr stromu se měří v místě řezu) a
zaérrxja ze/mem

Ipotě OTSKP |l11208 IoostramFní kRovtn vč odvozu NA SKLÁDKU URČENOU INVESTOREM
1 ,< natažen odvozu ■ lAofani bez pc**«r»u

|kus izoooj 3 383 Oo|

Skomy do prum 100 mm
LI 1, L23, L24, L26. L51. L142, L181, L230 
Skomy do prum 100 mm
P8, P62. P65, P123, P124, P128, P133.P134 P137

8 + 9

orfckaněrk křovin a stromu do průměrů 100 mm 
doprava dřevin na předepsanou vzdálenost 
«oá»«nl na hromadách nebo f-éokověr.i

Celta* 4NS49JM

Zpracoval Libor šváb 
Pohtedy 26 2 2021

I


